Пункты учёта газа
серии ПУГ
Руководство по эксплуатации
ЛГТИ.485922.001 РЭ
Общество с ограниченной ответственностью
«ЭЛЬСТЕР Газэлектроника»
2
Содержание

- обозначения типа счётчика газа установленного в ПУГ– «Р» для ротационного
счётчика RVG либо RABO, «Т» для турбинного счётчика СГ либо TRZ;
1.7 Пример записи при заказе:
Пример обозначения пункта учёта газа смонтированного на монтажной раме для
измерения максимального расхода газа 25 м3 /ч на базе ротационного счётчика газа
RVG G16:
ПУГ-Р-25-Р ЛГТИ.485922.001ТУ.
Пример обозначения пункта учёта газа смонтированного в защитном утеплённом
шкафу с электрическим обогревом для измерения максимального расхода газа 250
м3 /ч на базе турбинного счётчика газа СГ:
ПУГ-ШУЭО-250-Т  ЛГТИ.485922.001ТУ.
4
2 Технические характеристики
2.1 Типоразмеры и соответствующие им технические характеристики пунктов серии
ПУГ приведены в таблице 1.
Таблица 1
№ Обозначение Тип и
типоразмер
счётчика газа
Ду,
мм
Максимальный
измеряемый
расход при
рабочих условиях
Q max,
м3/ч
Минимальный
измеряемый
расход при
рабочих
условиях
Q min**,
м3/ч
Масса пункта,
не более , кг
1 ПУГ-ХХХХ*-25-Р RVG G16 50 25 0,8 380
2 ПУГ-ХХХХ*-40-Р RVG G25 50 40 0,6 380
3 ПУГ-ХХХХ*-65-Р RVG G40 50 65 0,8 380
4 ПУГ-ХХХХ*-100-Р RVG G65 50 100 0,6 380
5 ПУГ-ХХХХ*-160-Р RVG G100 80 160 1,0 420
6 ПУГ-ХХХХ*-250-Р RVG G160 80 250 1,6 420
7 ПУГ-ХХХХ*-400-Р RVG G250 100 400 2,5 1100
8 ПУГ-ХХХХ*-650-Р RVG G400 100 650 4,0 1100
9 ПУГ-ХХХХ*-25-Р RABO G16 50 25 0,5 380
10 ПУГ-ХХХХ*-40-Р RABO G25 50 40 0,5 380
11 ПУГ-ХХХХ*-65-Р RABO G40 50 65 0,5 380
12 ПУГ-ХХХХ*-100-Р RABO G65 50 100 0,4 380
13 ПУГ-ХХХХ*-160-Р RABO G100 80 160 0,6 420
14 ПУГ-ХХХХ*-250-Р RABO G160 80 250 1,0 420
15 ПУГ-ХХХХ*-400-Р RABO G250 100 400 1,6 380
9 ПУГ-ХХХХ*-100-Т  СГ-100 50 100 8 380
10 ПУГ-ХХХХ*-160-Т  СГ-160 80 160 8 420
11 ПУГ-ХХХХ*-250-Т  СГ-250 80 250 10 420
12 ПУГ-ХХХХ*-400-Т  СГ-400 100 400 16 1100
13 ПУГ-ХХХХ*-650-Т  СГ-650 100 650 26 1100
14 ПУГ-ХХХХ*-800-Т  СГ-800 150 800 26,6 1250
15 ПУГ-ХХХХ*-1000-Т  СГ-1000 150 1000 32,5 1250
16 ПУГ-ХХХХ*-1600-Т  СГ-1600 200 1600 53,3 1340
17 ПУГ-ХХХХ*-2500-Т  СГ-2500 200 2500 80 1340
18 ПУГ-ХХХХ*-4000-Т  СГ-4000 200 4000 130 1340
19 ПУГ-ХХХХ*-100-Т  TRZ G65 50 100 5 380
20 ПУГ-ХХХХ*-160-Т  TRZ G100 50 100 8 380
20 ПУГ-ХХХХ*-250-Т  TRZ G160 80 250 5 420
21 ПУГ-ХХХХ*-400-Т  TRZ G250 80 400 5 420
22 ПУГ-ХХХХ*-650-Т  TRZ G400 100 650 8 1100
23 ПУГ-ХХХХ*-1000-Т  TRZ G650 150 1000 13 1250
24 ПУГ-ХХХХ*-1600-Т  TRZ G1000 150 1600 20 1250
25 ПУГ-ХХХХ*-2500-Т  TRZ G1600 200 2500 32 1340
26 ПУГ-ХХХХ*-4000-Т  TRZ G2500 250 4000 50 1340
*  - обозначение вида исполнения в зависимости от степени защиты от внешних условий
(Р, Ш, ШУЭО, ШУГО)